@ Presupuesto 2026

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

Objetivos, Lineas de Accion, Acciones y Partidas asociadas al Programa

Departamento: 01 - Gabinete de la Diputada General
Seccion: 0110 - Gabinete Diputada General
Programa: 100 - Gabinete de la Diputada General
Funcional: 912 - Organos de gobierno

ACTUACION DEPARTAMENTAL VINCULADA AL PLAN ESTRATEGICO 2020-2023

Créditos pago = % créditos Importe
pago Futuros
Objetivo anual:
Una Diputacién Foral de Gipuzkoa que se anticipa, emprendedora y 3.123.049,98 300.000,00
eficiente, basada en la colaboracion
1. Linea de Accion:
Disefio, despliegue, actualizacion y evaluacion del plan estratégico en 3.123.049,98 300.000,00
el marco y légica de Etorkizuna Eraikiz.
1.1 Accion 0 072
Establecer la orientacién de la actuacion del gobierno foral. 632.072,97
0110.100.110.00.00 Retribuciones basicas y otras remuneraciones. 434.185,80 30,00
Personal Eventual
0110.100.160.01.00 | Seguridad Social 101.449,50 30,00
0110.100.220.02.01 | Prensa, revista, libros y otras publicaciones 10.852,17 33,34
0110.100.226.01.01 | Atenciones protocolarias y representativas del T.H.G 35.223,75 25,25
0110.100.226.08.01 | Reuniones, conferencias y cursos 1.667,00 33,34
0110.100.226.10.01 | Otros gastos diversos 9.752,50 25,00
0110.100.227.01.01 | Estudios y dictamenes 13.500,00 25,00
0110.100.227.04.01 | Actuaciones de patrocinio 5.807,50 25,25
0110.100.227.16.01 | Servicios de traduccion 1.395,00 25,00
0110.100.227.99.01 | Otros trabajos 18.239,75 25,00
1.2 Accién 00.000.00
Iniciativas singulares de la sociedad civil y de los agentes del 751.864,01 300.000,
territorio.
0110.100.110.00.00 Retribuciones basicas y otras remuneraciones. 144.728,60 10,00
Personal Eventual
0110.100.160.01.00 | Seguridad Social 33.816,50 10,00
0110.100.220.02.01 | Prensa, revista, libros y otras publicaciones 10.848,91 33,33
0110.100.226.01.01 | Atenciones protocolarias y representativas del T.H.G 35.223,75 25,25
0110.100.226.08.01 | Reuniones, conferencias y cursos 1.666,50 33,33
0110.100.226.10.01 | Otros gastos diversos 9.752,50 25,00
0110.100.227.01.01 | Estudios y dictamenes 13.500,00 25,00
0110.100.227.01.02 | Gipuzkoa plaza 50.000,00 50,00
0110.100.227.04.01 | Actuaciones de patrocinio 17.192,50 74,75



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

0110.100.227.08.01
0110.100.227.16.01
0110.100.227.99.01
0110.100.480.01.01

0110.100.481.00.02

0110.100.481.00.04

0110.100.492.00.01
1.3 Accion

Servicios informaticos
Servicios de traduccion
Otros trabajos

Premio Anton Abadia

2026 Albaola Asociacién difusién del Patrimonio
Cultural Maritimo Vasco

Estrategia Comunitaria

Congresos

Liderazgo y supervision de la ejecucion de todos los objetivos
recogidos en el Plan Estratégico.

0110.100.110.00.00

0110.100.160.01.00
0110.100.220.02.01

0110.100.226.01.01

0110.100.226.08.01
0110.100.226.10.01
0110.100.227.01.01
0110.100.227.01.02
0110.100.227.08.01
0110.100.227.16.01
0110.100.227.99.01

0110.100.481.00.01
1.4 Accién

Retribuciones basicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Seguridad Social

Prensa, revista, libros y otras publicaciones

Atenciones protocolarias y representativas del T.H.G

Reuniones, conferencias y cursos
Otros gastos diversos

Estudios y dictamenes

Gipuzkoa plaza

Servicios informéaticos

Servicios de traduccién

Otros trabajos

Sociedad de estudios vascos

Actos protocolarios y de representacion del Territorio Histérico de

Gipuzkoa.
0110.100.110.00.00

0110.100.160.01.00

0110.100.226.01.01

0110.100.226.10.01

0110.100.226.10.02

0110.100.227.01.01

0110.100.227.16.01

0110.100.227.99.01

0110.100.481.00.03
1.5 Accion

Retribuciones bésicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

Seguridad Social

Atenciones protocolarias y representativas del T.H.G

Otros gastos diversos
Estrategia Comunitaria
Estudios y dictamenes
Servicios de traduccidn
Otros trabajos

Gipuzkoa plaza

Aprobacién de las disposiciones, directrices y estrategias que

Créditos pago

500,00
1.395,00
18.239,75
10.000,00
150.000,00

200.000,00
55.000,00

776.761,71

434.185,80

101.449,50
10.848,91
35.223,75

1.666,50
9.752,50
13.500,00
50.000,00
500,00
1.395,00
18.239,75
100.000,00

873.078,75

361.821,50

84.541,25
33.828,75

9.752,50
150.000,00
13.500,00
1.395,00
18.239,75
200.000,00

44.636,27

% créditos
pago

50,00
25,00
25,00
100,00
100,00

100,00
100,00

30,00

30,00
33,33
25,25

33,33
25,00
25,00
50,00
50,00
25,00
25,00
100,00

25,00

25,00
24,25

25,00
100,00
25,00
25,00
25,00
100,00

Presupuesto 2026

Importe
Futuros

300.000,00



&

Gipuzkoako Foru Aldundia
Diputacién Foral de Gipuzkoa

desarrollan el marco normativo de referencia en materia de igualdad.

0110.100.110.00.00 Retribuciones basicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

0110.100.160.01.00 | Seguridad Social

1.6 Accioén

Aplicacién de la guia de clausulas para la igualdad linguistca en la
contratacion publica.

0110.100.110.00.00 Retribuciones basicas y otras remuneraciones.
Personal Eventual

0110.100.160.01.00 | Seguridad Social

Total

Créditos pago

36.182,15

8.454,12

44.636,27

36.182,15

8.454,12

Créditos pago

3.123.049,98

Presupuesto 2026

% créditos Importe
pago Futuros

2,50

2,50

2,50

2,50

Importe Futuros

300.000,00



