



## Objetivos, Líneas de Acción, Acciones y Partidas asociadas al Programa

**Departamento:** 01 - Gabinete de la Diputada General  
**Sección:** 0110 - Gabinete Diputada General  
**Programa:** 100 - Gabinete de la Diputada General  
**Funcional:** 912 - Órganos de gobierno

## ACTUACIÓN DEPARTAMENTAL VINCULADA AL PLAN ESTRATÉGICO 2020-2023

		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
<b>Objetivo anual:</b>	Una Diputación Foral de Gipuzkoa que se anticipa, emprendedora y eficiente, basada en la colaboración	3.123.049,98		300.000,00
<b>1. Línea de Acción:</b>	Diseño, despliegue, actualización y evaluación del plan estratégico en el marco y lógica de Etorkizuna Eraikiz.	3.123.049,98		300.000,00
<b>1.1 Acción</b>	Establecer la orientación de la actuación del gobierno foral.	632.072,97		
0110.100.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	434.185,80	30,00	
0110.100.160.01.00	Seguridad Social	101.449,50	30,00	
0110.100.220.02.01	Prensa, revista, libros y otras publicaciones	10.852,17	33,34	
0110.100.226.01.01	Atenciones protocolarias y representativas del T.H.G	35.223,75	25,25	
0110.100.226.08.01	Reuniones, conferencias y cursos	1.667,00	33,34	
0110.100.226.10.01	Otros gastos diversos	9.752,50	25,00	
0110.100.227.01.01	Estudios y dictámenes	13.500,00	25,00	
0110.100.227.04.01	Actuaciones de patrocinio	5.807,50	25,25	
0110.100.227.16.01	Servicios de traducción	1.395,00	25,00	
0110.100.227.99.01	Otros trabajos	18.239,75	25,00	
<b>1.2 Acción</b>	Iniciativas singulares de la sociedad civil y de los agentes del territorio.	751.864,01		300.000,00
0110.100.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	144.728,60	10,00	
0110.100.160.01.00	Seguridad Social	33.816,50	10,00	
0110.100.220.02.01	Prensa, revista, libros y otras publicaciones	10.848,91	33,33	
0110.100.226.01.01	Atenciones protocolarias y representativas del T.H.G	35.223,75	25,25	
0110.100.226.08.01	Reuniones, conferencias y cursos	1.666,50	33,33	
0110.100.226.10.01	Otros gastos diversos	9.752,50	25,00	
0110.100.227.01.01	Estudios y dictámenes	13.500,00	25,00	
0110.100.227.01.02	Gipuzko plaza	50.000,00	50,00	
0110.100.227.04.01	Actuaciones de patrocinio	17.192,50	74,75	



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
0110.100.227.08.01	Servicios informáticos	500,00	50,00	
0110.100.227.16.01	Servicios de traducción	1.395,00	25,00	
0110.100.227.99.01	Otros trabajos	18.239,75	25,00	
0110.100.480.01.01	Premio Anton Abadia	10.000,00	100,00	
0110.100.481.00.02	2026 Albaola Asociación difusión del Patrimonio Cultural Marítimo Vasco	150.000,00	100,00	300.000,00
0110.100.481.00.04	Estrategia Comunitaria	200.000,00	100,00	
0110.100.492.00.01	Congresos	55.000,00	100,00	
<b>1.3 Acción</b> Liderazgo y supervisión de la ejecución de todos los objetivos recogidos en el Plan Estratégico.		776.761,71		
0110.100.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	434.185,80	30,00	
0110.100.160.01.00	Seguridad Social	101.449,50	30,00	
0110.100.220.02.01	Prensa, revista, libros y otras publicaciones	10.848,91	33,33	
0110.100.226.01.01	Atenciones protocolarias y representativas del T.H.G	35.223,75	25,25	
0110.100.226.08.01	Reuniones, conferencias y cursos	1.666,50	33,33	
0110.100.226.10.01	Otros gastos diversos	9.752,50	25,00	
0110.100.227.01.01	Estudios y dictámenes	13.500,00	25,00	
0110.100.227.01.02	Gipuzkoa plaza	50.000,00	50,00	
0110.100.227.08.01	Servicios informáticos	500,00	50,00	
0110.100.227.16.01	Servicios de traducción	1.395,00	25,00	
0110.100.227.99.01	Otros trabajos	18.239,75	25,00	
0110.100.481.00.01	Sociedad de estudios vascos	100.000,00	100,00	
<b>1.4 Acción</b> Actos protocolarios y de representación del Territorio Histórico de Gipuzkoa.		873.078,75		
0110.100.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	361.821,50	25,00	
0110.100.160.01.00	Seguridad Social	84.541,25	25,00	
0110.100.226.01.01	Atenciones protocolarias y representativas del T.H.G	33.828,75	24,25	
0110.100.226.10.01	Otros gastos diversos	9.752,50	25,00	
0110.100.226.10.02	Estrategia Comunitaria	150.000,00	100,00	
0110.100.227.01.01	Estudios y dictámenes	13.500,00	25,00	
0110.100.227.16.01	Servicios de traducción	1.395,00	25,00	
0110.100.227.99.01	Otros trabajos	18.239,75	25,00	
0110.100.481.00.03	Gipuzkoa plaza	200.000,00	100,00	
<b>1.5 Acción</b> Aprobación de las disposiciones, directrices y estrategias que		44.636,27		



		Créditos pago	% créditos pago	Importe Futuros
desarrollan el marco normativo de referencia en materia de igualdad.				
0110.100.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	36.182,15	2,50	
0110.100.160.01.00	Seguridad Social	8.454,12	2,50	
<b>1.6 Acción</b>		44.636,27		
Aplicación de la guía de cláusulas para la igualdad lingüística en la contratación pública.				
0110.100.110.00.00	Retribuciones básicas y otras remuneraciones. Personal Eventual	36.182,15	2,50	
0110.100.160.01.00	Seguridad Social	8.454,12	2,50	
		Créditos pago		Importe Futuros
		<b>Total</b>	<b>3.123.049,98</b>	<b>300.000,00</b>